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ZAKLAD INZYNIERII MATERIALOW BUDOWLANYCH Warszawa, 16.12.2016

LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZMO01-02575/16/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu budowlanego , ktdrego probke poddano badaniu : GORDACH EXTRA WZ PYE PV 250
S52 Super Montaz- Papa asfaltowa zgrzewalna na osnowie wiékniny poliestrowej modyfikowana SBS

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budow-
lanego , ul. Czeresniowa 98, 02-456 Warszawa

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Barbara Francke- adiunkt
Artur Kupisz — specjalista inz. techn
Marcin Kupisz — specjalista inz. techn

A. Oznaczenie prébki:
1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: sklep Castorama Warszawa-Wtochy, ul.Popularna 71, 02-473
Warszawa

2. Data pobrania probki: 10.10.2016; Nr protokotu pobrania probki: 7

3. Data dostarczenia probki: 10.10.2016 Nr protokotu przyjecia prébki: LZM01-02575/16/
Z0ONZM

4. Oznaczenie producenta: Przedsiebiorstwo Materiatéw lzolacyjnych IZOLACJA-MATIZOL S.A.,
ul.11 Listopada 32, 38-300 Gorlice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: partia :15 z dnia 16.09.2016r
6. Termin trwafosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébke wyrobu budowlanego przeznaczong do badar zabez-
pieczono folig oraz opatrzono pieczeciami urzedowymi i podpisano

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego , z ktérej pobrano probke: 8 szt ( rolek)

9. Wielkos¢ ( ilos¢, masa, objetos¢) probki: -1 rolka ( o dt. 5,0m i szer.1,0m)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobie-
raniu i zabezpieczaniu prébki:

LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH
Warszawa | ul. ul. Filtrowa 1 | tel. 225796492; 225796230 | fax 225796291; materialy@itb.pl

Instytut Techniki Budowlanej

00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 | fax 22 825 77 30 |
02-656 Warszawa | ul. Ksawerow 21| tel. 22 843 14 71 | fax 22 843 29 31 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 |
PKO S.A. O/Warszawa | ul. Nowogrodzka 11 | 00-513 Warszawa | nr konta 77124059181111000049134568 | www.ith.pl | instytut@itb.pl
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- art. 25 ust 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r o wyrobach budowlanych ( t. j. Dz.U. z 2014r, poz 883

z pdin.zm.),

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 w sprawie probek wyro-
héw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym{Dz.U.2015

P0z.2332),
- EN 13707:2004 +A2:2009

11. Data przeprowadzenia badania: od 17.10.2016 do 07.12.2016

12. Miejsce przeprowadzenia badania { jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy

B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: 1 rolka ; bez uszkodzen, stan i ilos¢ wyrobu umozliwiajace wykonywanie badan

Badania fizyko-chemiczne: na zgodnoéé z deklaracja wiasciwosci uzytkowych nr 1.2/15/G z dnia

30.01.2015

Badania fizyko-chemiczne:

Lp. Cechy badane

Wynik badania

Metodyka wg

1 | Wodoszczelnose, przy cisnieniu
10kPa w czasie 24 godz.

wynik badania

pozytywny
pozytywny
pozytywny

wodoszczelna przy cisnieniu 10kPa

PN-EN 1928:2002
metoda A
Przygotowanie prdbek do ba-
daf zgodnie z rozdzialem 7
W.W. normy

2 | Wilasciwosci mechaniczne przy
rozcigganiu,
s maksymalna sila rozcia-
gajaca, N/50mm

srednia
wynik z dokiadnoscig do 5N

o Whydluzenie przy maksy-
mainej sile, %

Srednia

wzdtuz w poprzek
894 595
892 626
893 567
865 670
893 629
887 817
890 620
U=25 u=3 °
43 46
46 51
43 43
43 53
45 51
44 49
U=77 u=g 7

PN-EN 12311-1:2001
V=100mm/min

Przygotowanie probek do ba-
dan zgodnie z rozdziatem 7
W.W. normy

Pomiar wydiuZenia: trawersa

3 | Odpornoéé na uderzenie
-wysokosc¢ spadania przebijaka,
ktdra nie powoduje przeciekania,
mm

wynik

odporny na uderzenie
przy wysokosci spadania
przebijaka 1500mm

pozytywny

PN-EN 12691:2007
met. A (podioze twarde)

badanie przecieku -
klosz prézniowy 15 kPa
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Lp. Cechy badane Wynik badania Metodyka wg
4 | Gietkos¢ w niskiej temperaturze Powierzchnia: PN-EN 1109:2013-07
(-25°C ) gorna dolna p.8.3;
na trzpieniu o srednicy 30mm;

peka peka Przygotowanie probek do ba-
peka peka dan zgodnie z rozdziatem 7
peka peka w.w. normy
peka peka
peka peka

negatywny w temperaturze

-25°C

INNE INFORMACJE DOTYCZACE BADANIA:

Probka laboratoryjna pobrana zgodnie z norma PN-EN 13416:2004
niepewnosd rozszerzona przy 95% poziomie ufnosci (k=2)

*)

Zastosowane normy badawcze:
> PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczu-

ku do izolacji wodochronnej dachéw -- Okreslanie wodoszczelnosci
» PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne -- Czeéé 1: Wyroby asfaltowe do izolacii wodo-

chronnej dachow -- Okreslanie wiasciwoéci mechanicznych przy rozcigganiu
» PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej da-

chdw -- Okreslanie gietkosci w niskiej temperaturze

> PN-EN 12691:2007 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kau-
czuku do izolacji wodochronnej dachéw -- Okreslanie odpornosci na uderzenie

Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacia wynikéw badarn z deklarowanymi wlasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu budow-
lanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokoiu pobrania prébki wyrobu budowlanego /prébkikentrolnejiwy-

robu-budowlanege” nr 7 (poza zakresem akredytacii):

*}

Zasadnicza Badana cecha Wynik badania | Wartos¢ dekta- | Kryterium oce- Ocena
charakterystyka rowanaw ny zawarte w
Deklaracji Wta- normie
Sciwosci Uiyt- EN 13707:2004
kowych nr +A2:2009
1.2/15/G

Wodoszczelnos¢ | Wodoszczelnosé przy Wodoszczelna Wynik pozytyw- | Brak przecieku zgodny

cisnieniu 10kPa w przy ci$nieniu ny przy ciénieniu

czasie 24 h 10kPa 10kPa przez

24godz

Wiasciwosci mecha- 890 950+200 zgodny

niczne przy rozcigganiu

maksymalna sita roz-

ciggajaca, N/50mm

- wzdtuz
Wytrzymatosc Wtasciwosci mecha- 620 7504200 zgodny
na rozcigganie niczne przy rozcigganiu MDV

- maksymalna sita roz-

ciggajgca, N/50mm

-w poprzek
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Zasadnicza Badana cecha Wynik badania | Wartos¢ dekla- | Kryterium oce- Ocena’
charakterystyka rowana w ny zawarte w
Deklaracji Wta- normie
sciwosci Uzyt- EN 13707:2004
kowych nr +A2:2009
1.2/15/G

Wytrzymatosé Wihasciwosci mecha- 44 60115 niezgodny
na rozcigganie niczne przy rozcigganiu

- Wydtuzenie przy

maksymalnej sile roz-

ciggajacej - wzdtuz , % MDV

Wiasciwosci mecha- 49 65+15 niezgodny

niczne przy rozcigganiu

Wydtuzenie przy mak-

symalnej sile rozciaga-

jacej—w poprzek, %
Gietkos¢ Gietkosé, w niskiej >-25 <-25 <MLV niezgodny

temperaturze (-25°C)
Odpornos¢ na Odpornos¢ na uderze- 1500 1500 =MLV zgodny
uderzenie nie, mm
' w ocenie wynikdw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru
Oznaczenia :
MLV — wartos¢ graniczna podana przez Producenta
MDV — wartosc deklarowana przez Producenta z deklarowang tolerancja

Uwaga: Niniejsza ocena i interpretacja dotyczy tylko badanej prébki i nie uwzglednia wartosci niepewnosci
wynikéw , ktdra podano w punkcie B sprawozdania

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach

Podpisy przeprowadzajgcych badanie

drinz.Barbara Francke......k . 2. .....

dr inz. Ewa Sudot W

lic. Marcin Kupisz MKM{\!/(” (imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

poel

mgr Artur Kupisz............

Osoba autoryzujgca:
dr inz. Ewa Sudot



